1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2006 № 12-89
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений

в решение Саратовской городской

Думы от 27.10.2005 № 63-615

«О земельном налоге»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и статьей 24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 27.10.2005             № 63-615 «О земельном налоге» (с изменениями от 16.05.2006 № 3-19) следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2.1. число «0,22» заменить числом «0,3».

1.2. В подпункте 2.4. исключить дефис:

«- занятых административно-управленческими и общественными объектами, предприятиями, организациями, учреждениями пенсионного обеспечения».

1.3. В подпункте 2.5. число «1» заменить числом «1,5».

1.4. Подпункт 2.5. перед дефисом

«- прочих земельных участков»

дополнить дефисом

«- занятых административно-управленческими и общественными объектами, предприятиями, организациями, учреждениями пенсионного обеспечения».

1.5. Подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу один раз в год,  не позднее 25 сентября».

1.6. Пункт 3. дополнить новым подпунктом 3.4.:

«3.4. Налогоплательщики, земельные участки которых заняты землями садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, уплачивают авансовый платеж один раз в год не позднее последнего числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом: 31 июля».

1.7. В пункте 5 исключить подпункты б), в), г), е), ж), з), и), к), л), м).

1.8. В подпункте н) пункта 5. слова «муниципальные учреждения» заменить словами «учреждения, финансируемые за счет соответствующих бюджетов», слово «муниципальными» исключить.

1.9. Изложить подпункт о) пункта 5 в следующей редакции:

«о) физических лиц – пенсионеров, получающих пенсию на основании пенсионного законодательства, в части земельных участков, площадь которых не превышает 1000 кв. м на одного владельца, за исключением участков, используемых для предпринимательской деятельности. Площадь  свыше 1000 кв. м облагается налогом в установленном порядке».

2. Администрации города при формировании бюджета города на 2007 год предусмотреть соответствующие поступления земельного налога

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

Проект внесен постоянной комиссией

по бюджетно-финансовым вопросам,

экономике, использованию муниципальной

собственности, местным налогам и сборам

Березовский А.А.

Забровский В.А.

Пономарев В.М.

Шачикова Т.А.

Грищенко О.В.

Задков Г.И.

_1071987500